
56ª Reunião Ordinária da CMOP
CHAMADA INICIAL ( 16:56:00 )

Presentes: 13 Ausentes: 2 

Parlamentar Presença

Alysson Gugu Presente

Chiquinho de Assis Presente

Geraldo Mendes Presente

Juliano Ferreira Presente

Luciano Barbosa Ausente

Luiz Gonzaga do Morro Ausente

Marquinho do Esporte Presente

Maurício Moreira Presente

Mercinho Presente

Regina Braga Presente

Thiago Mapa Presente

Vander Leitoa Presente

Vantuir Antônio da Silva Presente

Wander Albuquerque Presente

Zé do Binga Presente

CORRESPONDÊNCIAS

Data
25/09/2018

Assunto
convite

Lido

Descrição
Convite da Senhora Mara Simone de Lima, Presidente do Conselho Municipal do Direito da Mulher para 14ª Reunião
Ordinária do referido Conselho, a realizar-se no dia 25 de setembro, 16 horas - Pça Américo Lopes, 91, subsolo Pilar

Data
25/09/2018

Assunto
resposta a indicação

Lido

Descrição
Ofício 21/18 do Senhor Paulo César Morais, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, em resposta a Indicação 215/18 do
Ver. Chiquinho de Assis.

Data
25/09/2018

Assunto
convite

Lido

Descrição
convite da direção do Sindicato da Assufop aos senhores Vereadores desta Casa para lançamento do filme documentário
"Entre Lutas e Conquistas" em comemoração aos 35 anos de história, dia 28 de setembro, sexta-feira, às 19 horas, na sede
do sindicato, logo após confraternização de aniversário.

Data
25/09/2018

Assunto
convite

Lido

Descrição
Convite da Escola Municipal Alfredo Baeta para sua Feira Cultural, dia 29 de setembro, às 8 horas.

Data
25/09/2018

Assunto
resposta a representação

Lido

Descrição
Ofício 20/18 do Senhor Patrick de Azevedo, Relacões Institucionais Regionais da Empresa de Telefona TIM, em resposta a
Representação 85/18 do Vereador Vander Leitoa.

Aprovação de atas

Data Ata Data Sessão Reunião Situação



25/09/2018 18/09/2018 54ª Reunião Ordinária da CMOP Ata aprovada

25/09/2018 20/09/2018 55ª Reunião Ordinária da CMOP Ata aprovada

MATÉRIAS LEGISLATIVAS À DISTRIBUIR
Data

24/09/2018
Tipo

Emenda a Projeto de Lei
Ordinária

Número
40/2018

Autoria
Chiquinho de Assis

Distribuído

Ementa

Emendas do Vereador Chiquinho de Assis ao Projeto de Lei Ordinária 122/2018

TRIBUNA LIVRE
Cidadão
Cerimonial da CMOP

Entidade
Câmara Municipal de Ouro Preto

Concluída

Assunto

Entrega de Moções de Aplauso

ORDEM DO DIA

ORADORES

Data Número Parlamentar orador Situação

24/09/2018 464/2018 Marquinho do Esporte Retirada

Tema: Administrativo e outros.

24/09/2018 466/2018 Vantuir Antônio da Silva Retirada

Tema: administrativo e outros

25/09/2018 468/2018 Thiago Mapa Retirada

Tema: Administrativo e outros.

25/09/2018 470/2018 Alysson Gugu Retirada

Tema: Administrativo e outros

25/09/2018 471/2018 Luiz Gonzaga do Morro Retirada

Tema: Administrativos e outros.

25/09/2018 473/2018 Geraldo Mendes Retirada

Tema: Administrativos e outros

25/09/2018 475/2018 Chiquinho de Assis Retirada

Tema: Administrativos e outros

25/09/2018 476/2018 Regina Braga Retirada

Tema: Administrativos e outros

CHAMADA FINAL ( 19:16:00 )
Presentes: 9 Ausentes: 6 

Parlamentar Presença

Alysson Gugu Ausente

Chiquinho de Assis Presente

Geraldo Mendes Ausente

Juliano Ferreira Ausente

Luciano Barbosa Ausente

Luiz Gonzaga do Morro Ausente

Marquinho do Esporte Presente

Maurício Moreira Presente



Mercinho Presente

Regina Braga Presente

Thiago Mapa Ausente

Vander Leitoa Presente

Vantuir Antônio da Silva Presente

Wander Albuquerque Presente

Zé do Binga Presente
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